PAGE
2

[image: image1.png]

      ПРОЕКТ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от

	№

	г. Сокол

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.03.2022 № 277 «О направлении в личный кабинет заявителя в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги, заявления о предоставлении услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также результатов предоставления государственной или муниципальной услуги, результатов предоставления услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Сокольского муниципального района от 08.12.2022 № 1278 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а так же на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, утвержденный постановлением Администрации Сокольского муниципального округа от 25.06.2024 № 662 следующие изменения:
1.1. Подпункт 14.1. пункта 14 раздела II изложить в следующей редакции:

«14.1. Заявление о предоставлении муниципальной услуги регистрируется Уполномоченным органом в день поступления заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в государственной информационной системе Вологодской области «Автоматизированная система исполнения запросов (далее – ГИС АСИЗ), при поступлении заявления и прилагаемых документов в электронной форме в нерабочее время – в ближайший рабочий день, следующий за днем поступления указанных документов».

1.2. Подпункт 1.2.4. пункта 1 раздела III изложить в следующей редакции:

«1.2.4. Максимальный срок выполнения административной процедуры: регистрация заявления – в день поступления заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в государственной информационной системе Вологодской области «Автоматизированная система исполнения запросов (далее – ГИС АСИЗ), при поступлении заявления и прилагаемых документов в электронной форме в нерабочее время – в ближайший рабочий день, следующий за днем поступления указанных документов».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сокольская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округа
                В.А. Носков